
UCHWAŁA NR II/12/2024 

RADY MIEJSKIEJ W OSTRÓDZIE 

z dnia 20 maja 2024 r. 

 

w sprawie zasad ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnym 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) w związku z § 2 ust. 2 i § 5 ust.3 Rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania 
należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych  
gminy (Dz. U. nr 66 poz. 800, ze zm.) i § 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia  
25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 
używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. nr 27, poz. 271 ze zm.),  
Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1. Ustala się stawki zwrotu kosztów za 1 kilometr przebiegu pojazdu samochodowego 
niebędącego własnością gminy miejskiej, w ramach podróży służbowej mającej bezpośredni 
związek z wykonywaniem mandatu radnego, w sposób następujący: 

 
1) dla samochodu osobowego: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,89 zł, 
b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 1,15 zł, 

2) dla motocykla – 0,69 zł, 
3) dla motoroweru – 0,42 zł, 

 
§ 2. Termin i miejsce wykonywania zadania bezpośrednio związanego z wykonywaniem 

mandatu oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej  
w stosunku do Przewodniczącego Rady Miejskiej określa w poleceniu wyjazdu służbowego 
Mariusz Bojarowski - Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LXIV/378/2023 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 22 lutego 
2023 r. w sprawie zasad ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnym. 

§4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 
do uchwały w sprawie zasad ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróż 

służbowych radnym 
 

Konieczność podjęcia uchwały przez Radę związane jest z powołaniem nowej kadencji Rady 
Miejskiej. W uchwale Nr LXIV/378/2023 r. wprowadzone zostały zmiany  w przeliczniku 
wynikające ze zmian w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 r. 
zmieniającym rozporządzenie w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli  
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy.  
 
 
Ponadto na podstawie §5 ust.3 ww. rozporządzenia na wniosek radnego Przewodniczący 
Rady Gminy może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodem 
nie będącym własnością Gminy.  
 
Maksymalne stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu określa Rozporządzenie Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 
motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. Przyjęte w tym projekcie 
uchwały stawki są stawkami maksymalnymi.  


